[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2023 года

№ 189
	О внесении изменений и дополнений в постановление № 157 от 27.10.2022 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Володарского сельского поселения Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации».

Для приведения регламентов муниципальных услуг с соответствие с требованиями федерального закона № 210-фз от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Володарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление № 157 от 27.10.2022 года Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Володарского сельского поселения Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1. Пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов, но не ранее чем 15 ней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ»
2. в пп.1) п.3.1.1 приложения к постановлению слова «не более 41 дня» заменить словами «не более 26 дней»
3. в абзаце 7 п.3.1.3.2 приложения к постановлению слова «не более 41 дня, но не ранее чем 30 дней» заменить словами, «не более 26 дней, но не ранее чем 15 дней»
4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Володарского сельского поселения в сети Интернет
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Заместитель главы администрации

Володарского сельского поселения

М.М. Пальок
[image: image1.png]